- 1 -

衢州市社会科学界联合会文件
衢社科联〔2023〕7 号

关于开展第七批衢州市社科普及基地
申报命名和第十一批浙江省社科普及基地

申报推荐工作的通知

各县（市、区）社科联，高校社科联，市级学会（协会、研

究会），市级文化教育、企事业等相关单位：

为深入贯彻《浙江省哲学社会科学工作促进条例》，进

一步推动社会科学普及工作(以下简称“社科普及”）科学化、

社会化、经常化、规范化，促进社科普及基地高质量发展，

根据省社科联《关于开展第十一批浙江省社科普及基地申报

命名工作的通知》精神，经研究，决定开展第七批衢州市社

科普及基地申报命名和第十一批浙江省社科普及基地申报推

荐工作。现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、申报对象

申报对象为依托我市教学科研院所、街道社区、企事业

单位和其他民间社团建立并自主运作的，以社会科学普及为

主要任务，且社科普及活动特色鲜明、具有较强“示范、带动、

辐射”作用的实体机构。主要包括：

1.文化事业场馆（包括图书馆、博物馆、纪念馆等）；

2.历史、文化景区；

3.教育场所(包括各级各类学校，培训基地等)；

4.新闻、出版发行单位；

5.社会科学研究机构；

6.其他有条件向公众开展社会科学普及的单位和机构。

二、申报条件

（一）市社科普及基地申报条件

1．具有法定代表人资格或受法人正式委托，独立开展社

科普及教育活动的实体性机构，各县（市、区）申报的单位

或机构必须是已被命名为县级“社会科学普及基地”的单位。

2.具有社会科学普及教育的内容、载体，能积极发挥向

公众开展社会科学普及宣传、教育作用，积极承担公益性及

其他社会科学普及任务，在我市社科普及、咨询服务等工作

中成绩优异的。

3.具备进行社会科学普及宣传、教育所需的硬件和软件

条件。有社科普及所需的文字及声像资料；有相对固定且不

- 3 -

小于 220 平方米的科普活动场所；有社科普及具体管理部门、

相关的管理制度、长远的工作规划和年度工作计划；有一支

稳定的专（兼）职社科普及工作队伍。

4.有相对固定的社科普及活动经费来源和渠道，能保证

社科普及活动的有效开展。

5.接受衢州市社科联的工作指导、基地评估和交办的社

科普及工作任务。

（二）省社科普及基地申报条件

1.具有独立法人资格或受法人正式委托，能独立开展社

科普及活动的单位或机构。原则上是已命名的市级“社科普及

基地”，个别特别优秀的经省社科联同意后可推荐。

2.面向公众，能够充分发挥社科普及宣传、教育作用，

积极承担公益性及其他社科普及任务，在我省社科普及工作

中成绩优异的。

3.具备进行社科普及宣传、教育所需的硬件和软件条件。

有相对固定且不小于 350 平方米的科普活动场所；有社科普

及具体管理部门、相关的管理制度、长远的工作规划和年度

工作计划；有一支稳定的专(兼) 职社科普及工作队伍；有社

科普及所需的文字及声像资料，能定期在“浙里社科普及”等

平台补充、更新社科普及展示内容。

4.有相对固定的社科普及活动经费来源和渠道，能保证

社科普及活动的有效开展。

- 4 -

5.遵守《浙江省社科普及基地建设实施办法》的各项

规定。

三、工作程序

1.实行分级申报的原则。即属地内相关单位根据申报条

件，详细填写《衢州市社会科学普及基地申报表》《市级社

科普及基地推荐汇总表》或《浙江省社会科学普及基地申报

表》《省级社科普及基地推荐汇总表》，并经单位认可盖章

后，向本县（市、区）社科联申报；市级学会、市属文化教

育、企事业单位可直接向市社科联申报。

2.本次申报实行总数限额。各县（市、区）社科联可推

荐市级基地不超过 3 个、省级基地 1 个；市级学会、市属文

化教育、企事业单位可申报市级或省级基地 1 个。

3.申报单位须提交以下申报材料：（1）《衢州市社会科

学普及基地申报表》或《浙江省社会科学普及基地申报表》；

（2）本年度社科普及重大项目方案(相关计划、声像资料等)；

（3）独立法人资格证明复印件。

以上材料均需附电子文档，汇总后发送至邮箱

qzshkx@163.com。申报材料纸质版于 8 月 17 日前报送市社

科联办公室。

4.市社科联将根据省、市级社科普及基地条件和标准，

通过资料审核、现场考察、走访等形式，对申报单位或机构

进行评审，对通过市级基地评审的予以命名公布，对申报省

- 5 -

- 6 -

附件 1

衢州市社会科学普及基地申报表

申报单位（盖章）

申 报 基 地 名 称

申报单位联系人

联系电话及传真

联系地址及邮编

电 子 邮 箱

填 表 日 期

衢州市社会科学界联合会

2023 年制

- 7 -

填 写 说 明

1.应严格按规定的格式、栏目及所列标题如实、认真填写。

2.应严格按规定格式打印，大小为 A4 复印纸，左侧装订成

册。表内文字统一用 5 号宋体。

3.在相应的选项内划“√”。

4.“申报基地名称 ”是指申报单位拟建立的承担社科普及功

能的基地的名称。“基地名称”可以与“申报单位名称”相同，也可

不同。

5.申报单位应对所提供材料的真实性负责，审核后，单位负

责人签字，加盖单位公章后报出。

6.各县社科联对推荐的科普基地，应写明推荐理由和意见，

负责人签字，加盖公章后报出。

7.科普骨干工作人员限填五人。

8.申报表中第三、四、五项内容请详细填写，不够可添页。

联系电话:3081121

地址：衢州市智慧新城三江东路 28 号市政府大楼 1614 室，

邮编：324000

Email：qzshkx@163.com

- 8 -

一、基本信息

申报单位名称
法人代表

姓 名

申报单位类型

□文化事业场馆（包括图书馆、博物馆、纪念馆等）

□历史、文化景区、爱国主义教育基地

教育场所(包括各级各类学校，培训基地等)
□新闻、出版发行单位

□社会科学研究机构

□其他有条件向公众开展社会科学普及的单位和机构

主管单位

拟申报的科普

基地名称

基地负责人

姓 名

通信地址 邮政编码

联系方式 单位电话： 手机：

电子邮箱 传真：

基地联系人姓名 联系人电话

现有社科普及

场所的面积
□50-150 平方米 □150-350 平方米 □350 平方米以上

现有社科

普及载体

现有社科普及

电教设备

社科普及活动

经费及来源

已有哪些科普资料及

制品（图书、光盘等，

如有，请作为附件材

料一同报送。

科普工作

获嘉奖情况

- 9 -

二、科普工作人员情况

现有从事科普工作人员数 专职 名， 兼职 名

骨干工作人员（包括专兼职）情况：

姓 名 工作单位 出生年月 职称职务 本人专长 联系电话

三、近三年来已开展的社科普及活动主要内容、规模、特色及成效

- 10 -

四、科普基地建设的基本思路与规划

- 11 -

五、基地本年度重大科普活动及其具体方案（包括内容、形式、承办联办单

位、受众对象、经费来源、宣传报道等）

- 12 -

六、单位意见

法人代表（签字） 单位（盖章）

年 月 日

七、县（市、区）社科联推荐意见

负责人（签字） 单位（盖章）

年 月 日

八、市社科联审查意见

负责人（签字） 单位（盖章）

年 月 日

- 13 -

附件 2

市级社科普及基地推荐汇总表

所属市直、县（市、区）：

序

号

基地

名称

申报
单位

名称

申报
单位

类型

场所

面积

现有
社科

普及
载体

体现基地
特色的重

点活动(列
举条目)

经费
额度

及来
源

已有资
料及制

品(列举
条目)

社会反

响及获
奖情况

(列举
条目)

专职
人员

人数

兼职
人员

人数

上级
主管

单位

基地
负责

人

职务
负责人

手机

联系

人
职务

联系人

手机

基地通
信地址

及邮编

电子

邮箱

备

注

- 14 -

附件 3

浙江省社科普及基地申报表

申报单位 ( 盖章 )

申 报 基 地 名 称

申报单位联系人

联 系 人 手 机

联 系 地 址

电 子 邮 箱

填 表 日 期

浙江省社会科学界联合会

二〇二三年制

- 15 -

填 写 说 明

1.应严格按规定的格式、栏目及所列标题如实、认真填写，

表内文字统一用 5 号宋体。

2.应严格按规定格式打印，大小为 A3 纸打印，中缝装订成

册。

3.在相应的选项内划“√”。

4.“申报基地名称”是指申报单位拟建立的承担社科普及功

能的基地的名称。

5.“现有社科普及载体”一栏中 “载体 ”是指用于社科普及活

动的书籍、音像等资料及开展社科普及活动的常规论坛、讲座、

展览、网站、新媒体等平台或手段。

6.申报单位应对所提供材料的真实性负责，审核后，单位负

责人签字，加盖单位公章后报出。

7.各市社科联对推荐的科普基地，应写明推荐理由和意见，

负责人签字，加盖公章后报出。

8.科普骨干工作人员限填 5 人。

9.申报表中第三、四、五项内容请详细填写，不够可添页。

- 16 -

一、基本信息

申报单位名称 法人代表姓名

申报单位类型

□文化事业场馆(包括图书馆、博物馆、纪念馆等)
□历史、文化景区、爱国主义教育基地

□教育场所(包括各级各类学校，培训基地等)
□新闻、出版发行单位

□社会科学研究机构

□其他有条件向公众开展社科普及的单位和机构

上级主管单位

拟申报的科普

基 地 名 称
基地负责人姓名

通 讯 地 址 邮 政 编 码

单 位 电 话 基地负责人手机

电 子 邮 箱
现 有 社 科 普 及

场 所 面 积

基地联系人姓名 联 系 人 手 机

现 有 社 科

普 及 载 体

社科普及活动

经费额度及来源

已有哪些科普资

料及制品(图书、

光盘等，如有，

请作为附件材料

一 同 报 送 )

科 普 工 作

获 奖 情 况

- 17 -

二、科普工作人员情况

现有从事科普工作人员数 专职 名， 兼职 名

骨干工作人员(包括专兼职)情况：

姓 名 工作单位
出生

年月

职称

职务

本人

专长
手 机

三、近两年来已开展的社科普及活动情况

活动名称 主要内容
规模

人数
主要特色 宣传报道

- 18 -

四、科普基地建设的基本思路与规划

- 19 -

五、基地本年度重大科普活动及其具体方案(包括内容、形式、承办联办单位、受

众对象、经费来源、宣传报道等)

- 20 -

六、单位意见：

法人代表(签字)： 单位(盖章)：

年 月 日

七、市社科联(高校社科联、省级社科类社会组织)推荐意见

负责人(签字)： 单位(盖章)：

年 月 日

八、省社科联评审意见

负责人(签字)： 单位(盖章)：

年 月 日

- 21 -

附件 4

省级社科普及基地推荐汇总表

所属省直 /地市：

序

号

基地

名称

申报

单位
名称

申报

单位
类型

场所

面积

现有
社科

普及
载体

体现基地
特色的重

点活动(列
举条目)

经费
额度

及来
源

已有资
料及制

品(列举
条目)

社会反
响及获

奖情况
(列举
条目)

专职

人员
人数

兼职

人员
人数

上级

主管
单位

基地

负责
人

职务
负责人

手机

联系

人
职务

联系人

手机

基地通

信地址
及邮编

电子

邮箱

备

注

- 22 -

抄送：市级机关各单位

衢州市社会科学界联合会办公室 2023年8 月8日印发

电子版